
00
26

88
60

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15591/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 3 de octubre de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición las Comisiones 
de Valoración que evaluarán los méritos del concurso de traslado de Técnico/a 
Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radioterapia, Técnico/a 
Especialista en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Mantenimiento 
de Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/a Superior en Alojamiento, 
Personal de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de 
Mantenimiento Acabados de Construcción, Técnico/a de Mantenimiento Madera 
y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento Obras y Albañilería, Telefonista, Personal 
de Lavandería y Planchado y Pinche dependientes del Servicio Andaluz de Salud, 
convocado mediante Resolución de 23 de mayo de 2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.1 y 4.4 de la Resolución de 23 de 
mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la 
provisión de plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, 
Técnico/a Especialista en Dietética y Nutrición, Técnico/a Especialista en Documentación 
Sanitaria, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina 
Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en 
Radioterapia, Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería, Técnico/a en Farmacia, 
Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a Especialista en Electromedicina, Técnico/a 
Especialista en Informática, Técnico/a Especialista en Mantenimiento de Edificios e 
Instalaciones Industriales, Técnico/a Intermedio/a en Prevención de Riesgos Laborales, 
Técnico/a Superior en Alojamiento, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a Conductor/a, 
Fotógrafo/a, Monitor/a, Personal de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, 
Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, Técnico/a de Mantenimiento 
Madera y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento Obras y Albañilería, Telefonista, Celador/a, 
Limpiador/a, Peón/a, Personal de Lavandería y Planchado y Pinche, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección 
General

R E S U E L V E

Primero. Designar a los miembros de las Comisiones de Valoración de las categorías 
de Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radioterapia, 
Técnico/a Especialista en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Mantenimiento de 
Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/a Superior en Alojamiento, Personal de Oficio 
Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento Acabados de 
Construcción, Técnico/a de Mantenimiento Madera y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento 
Obras y Albañilería, Telefonista, Personal de Lavandería y Planchado y Pinche que se 



00
26

88
60

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15591/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

relacionan en el anexo de esta resolución, conforme a lo dispuesto en el artículo 10 del 
Decreto 136/2001, de 12 de junio, por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, que deberán evaluar los méritos conforme a lo previsto en el Baremo 
recogido en el Anexo II de la referida Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), 
por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radioterapia, 
Técnico/a Especialista en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Mantenimiento 
de Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/a Superior en Alojamiento, Personal 
de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento 
Acabados de Construcción, Técnico/a de Mantenimiento Madera y Mueble, Técnico/a de 
Mantenimiento Obras y Albañilería, Telefonista, Personal de Lavandería y Planchado y 
Pinche, entre otras, dependientes del Servicio Andaluz de Salud.

Segundo. Anunciar que la composición de la citada Comisión de Valoración se 
encontrará expuesta al público en los tablones físicos o virtuales de los Servicios 
Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la 
Consejería de Salud y Familias, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 3 de octubre de 2022.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
26

88
60

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15591/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  3 de 5 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
ANEXO 

 
COMISIONES DE VALORACIÓN 

 
TECNICO/A ESPECIALISTA EN MEDICINA NUCLEAR 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***6193** LUIS PRESA CUESTA ***0547** JESUS CARCAMO BAENA 
SECRETARIO/A ***9582** CANDELARIO M VAZQUEZ LEVA ***4847** M CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***9845** ANA MARIA GOMEZ RODRIGUEZ ***1689** SEGUNDO LOPEZ RUEDA 
VOCAL ***8401** MARIA BELEN AREVALO CUBERO ***1816** JOSEFA CRESPO RODRIGUEZ 
VOCAL ***2267** ANTONIO MARTIN RUIZ ***0809** CARLOS GOMEZ JURADO 

 
TECNICO/A ESPECIALISTA EN RADIOTERAPIA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***3457** JAVIER JAEN OLASOLO  ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***6794** ANTONIA LOPEZ GOMEZ  ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***2311** LUIS M BAQUERO PEREZ ***2103** ROCIO RAMIREZ LAFUENTE 
VOCAL ***1975** CARMEN MARIN NOCETE  ***3916** M DOLORES LUQUE PEREZ 
VOCAL ***7631** MONICA MARTIN GOMEZ  ***5435** JUAN CAMACHO RODRIGUEZ 

 
TECNICO/A ESPECIALISTA EN ELECTROMEDICINA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7078** EDUARDO MESA PEREZ ***7573** JOSE MANUEL GIRALDO ESTEFANI 
SECRETARIO/A ***9630** EVA MARIA COSTALES CABRERA ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***1359** FRANCISCO GARCIA MORENO ***0491** JESUS AVELLA VECINO 
VOCAL ***8511** ROCIO C MILAN SALVADOR ***9315** ESTEBAN BERENGENO DEL PINO 
VOCAL ***5481** JOSE RUIZ MEDRANO ***5315** FRANCISCA ROCHA TAVARIT 

 
 

TECNICO/A ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 
  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7573** JOSE MANUEL GIRALDO ESTEFANI ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
SECRETARIO/A ***2990** JORGE MORALES LARA ***0073** CARMEN HERGUETA HERRERA 
VOCAL ***0727** JOSE LUIS AGUADO CECILIA ***2405** CONCEPCION GUISADO ORELLANA 
VOCAL ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO ***9126** EDUARDO HERNANDEZ DEL ARCO 
VOCAL ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA ***5570** VICENTE MORILLO FERNANDEZ 
VOCAL ***7078** EDUARDO MESA PEREZ ***8677** JOSE ANTONIO LORA OVIEDO 
VOCAL ***1487** FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ ***0114** DOLORES TRUJILLO CARMONA 

 
TECNICO/A SUPERIOR EN ALOJAMIENTO 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA ***4017** JESUS ROS SERRANO 
SECRETARIO/A ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO ***0073** CARMEN HERGUETA HERRERA 
VOCAL ***6547** ANTONIA SANTOS MOLINA ***6593** FRANCISCO ESPINAR DOMINGUEZ 
VOCAL ***0114** DOLORES TRUJILLO CARMONA ***3612** JOSE MANUEL MORALES MARTINEZ 
VOCAL ***7383** DOLORES VERA GALLEGO ***5873** LUIS PEINADO BARRON 



00
26

88
60

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15591/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  4 de 5 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
 
 

PERSONAL DE OFICIO COSTURERO/A 
  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO ***4017** JESUS ROS SERRANO 
SECRETARIO/A ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA ***0073** CARMEN HERGUETA HERRERA 
VOCAL ***5448** M TERESA CARO LOPEZ ***0114** DOLORES TRUJILLO CARMONA 
VOCAL ***2990** JORGE MORALES LARA ***3496** MILAGROS RUIZ PRADAS 
VOCAL ***6362** ANDRES RIVERA BALBOA ***5787** EDUARDO J SANCHEZ VENZALA 

 
PERSONAL DE OFICIO PELUQUERO/A 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA ***4017** JESUS ROS SERRANO 
SECRETARIO/A ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA 
VOCAL ***1487** FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ ***5448** M TERESA CARO LOPEZ 
VOCAL ***2990** JORGE MORALES LARA ***9313** JOSEFA FERNANDEZ PEÑA 
VOCAL ***0114** DOLORES TRUJILLO CARMONA ***3496** MILAGROS RUIZ PRADAS 

 
TÉCNICO/A MANTENIMIENTO ACABADOS CONSTRUCCIÓN 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7573** JOSE MANUEL GIRALDO ESTEFANI ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA 
SECRETARIO/A ***2990** JORGE MORALES LARA ***0073** CARMEN HERGUETA HERRERA 
VOCAL ***5570** VICENTE MORILLO FERNANDEZ ***1487** FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ 
VOCAL ***0727** JOSE LUIS AGUADO CECILIA ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO 
VOCAL ***7078** EDUARDO MESA PEREZ ***0114** DOLORES TRUJILLO CARMONA 
VOCAL ***8677** JOSE ANTONIO LORA OVIEDO ***7383** DOLORES VERA GALLEGO 

 
TECNICO/A DE MANTENIMIENTO MADERA Y MUEBLE 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***4777** ANTONIO JAVIER AGUILERA BERRAL ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO 
SECRETARIO/A ***2990** JORGE MORALES LARA ***4271** PEDRO PABLO MINGUEZ SANZ 
VOCAL ***7883** RAFAEL CARLOS CEJUDO CASTILLO ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA 
VOCAL ***1375** MIGUEL MORAL TAMAJON ***2405** CONCEPCION GUISADO ORELLANA 
VOCAL ***1487** FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ ***2157** MARIA DOLORES ESPINOSA MERINO 

 
TÉCNICO/A DE MANTENIMIENTO OBRAS Y ALBAÑILERÍA 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7883** RAFAEL CARLOS CEJUDO CASTILLO ***8773** INMACULADA GUISADO MEDINA 
SECRETARIO/A ***2990** JORGE MORALES LARA ***4972** ISABEL PEREZ GARRIDO 
VOCAL ***4777** ANTONIO JAVIER AGUILERA BERRAL ***2405** CONCEPCION GUISADO ORELLANA 
VOCAL ***1375** MIGUEL MORAL TAMAJON ***2157** MARIA DOLORES ESPINOSA MERINO 
VOCAL ***1487** FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ ***4271** PEDRO PABLO MINGUEZ SANZ 

 
TELEFONISTA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***9127** JOSE LUIS GOMEZ DE HITA ***4214** JOAQUIN ADOLFO GAVILAN 
GUIRAO 

SECRETARIO/A ***0073** CARMEN HERGUETA HERRERA ***6649** MARIA DOLORES LEAL BURGOS 
VOCAL ***4023** JOSE LUIS ROSAL CASTRO ***0103** JOSE JIMENEZ MUÑOZ 
VOCAL ***0680** MARIA RUIZ MASIP ***1306** VALERIA GONZALEZ NEBAUER 
VOCAL ***5772** JOSE LARREA SANCHEZ ***5561** ANTONIO LEON SANCHEZ 



00
26

88
60

 Número 194 - Viernes, 7 de octubre de 2022
página 15591/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  5 de 5 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
PERSONAL DE LAVANDERIA Y PLANCHADO 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7647** JOSE LUIS VILCHEZ ROJAS ***4709** SALVADORA BLESA FRANCO 

SECRETARIO/A ***0005** ISIDORO JOSE ROMERO DE LA OSA 
CALDERON ***0324** MIGUEL ANGEL GIRALDEZ DIAZ 

VOCAL ***2198** MANUEL BLAZQUEZ PEÑALVER ***7449** EMILIO O. ROBERT LARA 
VOCAL ***6547** ANTONIA SANTOS MOLINA ***9854** MARIA ISABEL SOLA LERENA 
VOCAL ***4271** VIOLETA CAMUS GONZALEZ ***2466** JOSE MARIA GARCIA LATORRE 

 
PINCHE 

  TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***4017** JESUS ROS SERRANO ***9127** JOSE LUIS GOMEZ DE HITA 
SECRETARIO/A ***0073** CARMEN HERGUETA HERRERA ***0324** MIGUEL ANGEL GIRALDEZ DIAZ 
VOCAL ***3172** INMACULADA MARTIN MARQUEZ ***5589** GEMA GUTIERREZ PAEZ 
VOCAL ***9585** JOSE ANTONIO JIMENO PEREZ ***7015** MARIA JOSE LOBATO HERRERA 
VOCAL ***9631** FRANCISCA PIZARRO ANILLO ***3925** ROSA MARIA ALMAGRO PANCORBO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
  


